
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/151/2013 

RADY GMINY ŁYSE 

z dnia 13 września 2013 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2013. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed. 

Dz. U. z 2013 r. poz.594 z póź. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, 

art. 237 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w uchwale Nr XX/124/2012 Rady Gminy Łyse z dnia 28 grudnia 2012 w sprawie 

uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2013 zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem w wysokości 28.942.589,44 zł. 

w tym: 

a) bieżące w kwocie 22.524.889,44 zł, 

b) majątkowe w kwocie 417 700,00zł. 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem w wysokości 29 522 385,44 zł. 

w tym: 

a) bieżące w kwocie 22.433.401,44zł, 

b) majątkowe w kwocie 7.088.984,00zł. 

§ 3. 1. Planowany deficyt budżetu w kwocie 579.796 zł, sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi 

z zaciągniętych kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4.415.796 zł, z tytułu zaciągniętych kredytów. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 3.836.000 zł., z tytułu spłata kredytów. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2013. 

2. Wójt Gminy niezwłocznie ogłosi niniejszą uchwałę w trybie przewidzianym dla aktów prawa 

miejscowego. 

  

  Przewodniczący Rady Gminy Łyse: 

Stanisław Eugeniusz Lisek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 września 2014 r.

Poz. 8908



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/151/2013 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 13 września 2013 r. 

 

ZESTAWIENIE 

zmian wydatków budżetowych budżetu gminy na 2013r.  

wg klasyfikacji budżetowej zł 

 

OGÓŁEM WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

150    Przetwórstwo przemysłowe  3 285,00  - 1 439,00  1 846,00 

 15011   Rozwój przedsiębiorczości  3 285,00  - 1 439,00  1 846,00 

  6639  Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

 3 285,00  - 1 439,00  1 846,00 

600    Transport i łączność  989 768,40  10 000,00  999 768,40 

 60016   Drogi publiczne gminne  489 768,40  10 000,00  499 768,40 

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  320 000,00  10 000,00  330 000,00 

700    Gospodarka mieszkaniowa  52 400,00  2 873,00  55 273,00 

 70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami  52 400,00  2 873,00  55 273,00 

  4300  Zakup usług pozostałych  39 300,00  1 773,00  41 073,00 

  6060  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  0,00  1 100,00  1 100,00 

750    Administracja publiczna  1 809 339,00  1 795,00  1 811 134,00 

 75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  1 584 000,00  6 642,00  1 590 642,00 

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  0,00  6 642,00  6 642,00 

 75095   Pozostała działalność  23 040,00  - 4 847,00  18 193,00 

  6639  Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

 11 640,00  - 4 847,00  6 793,00 

801    Oświata i wychowanie  11 636 935,00  - 10 000,00  11 626 935,00 

 80101   Szkoły podstawowe  6 733 517,00  - 10 000,00  6 723 517,00 

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  10 000,00  - 10 000,00  0,00 

921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1 618 572,00  - 3 229,00  1 615 343,00 

 92195   Pozostała działalność  1 116 572,00  - 3 229,00  1 113 343,00 

  6057  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  631 316,00  - 3 229,00  628 087,00 

Razem:  29 522 385,44  0,00  29 522 385,44 

 

Uzasadnienie: 

Dokonuje się zmian wydatków budżetu Gminy Łyse kwocie zmian 0 zł. z tego: 

Dział 150 Przetwórstwo przemysłowe 

- zmniejsza się: 

-Dotację celową na inwestycje realizowaną na podstawie porozumień umów między jednostkami samorządu 

terytorialnego na zadanie „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie 

społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy 

o Mazowszu” o kwotę 1.439 

Dział 600 Transport i łączność 

Zwiększa się: 

- wydatki majątkowe na zadanie „Remont dróg gminnych” w kwocie 10.000 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Zwiększa się: 

- bieżące utrzymanie mienia komunalnego w kwocie 1.773 

- wydatki majątkowe zakup gruntu mienia komunalnego na poszerzenie dróg gminnych w kwocie 1.100 

Dział 750 Administracja publiczna 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8908



Zwiększa się: 

- wydatki majątkowe na wykonanie klimatyzacji w Urzędzie Gmin w kwocie 6.642 

Zmniejsza się: 

Dotację celową na inwestycje realizowaną na podstawie porozumień umów między jednostkami samorządu terytorialnego 

na zadanie „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej 

niwelowanie dwudzielności potencjału województwa” o kwotę 4.847 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

Zmniejsza się: 

-wydatki majątkowe na zadanie „Budowa sali gimnastycznej wraz z łącznikiem przy Zespole Szkół w Lipnikach ” 

w kwocie 10.000 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Zmniejsza się wydatki majątkowe na zadanie „ Przebudowa remizy OSP na potrzeby świetlicy wiejskiej wraz 

z zagospodarowaniem centrum miejscowości Lipniki” w kwocie – 20.549 

Zwiększa się wydatki majątkowe na zadanie „ Tworzenie świetlic wiejskich i otwartych miejsc spotkań na terenie gminy 

Łyse - Pobudzenie aktywności społeczno-kulturalnej mieszkańców oraz poprawa atrakcyjności turystycznej gminy 

poprzez modernizację budynków na potrzeby świetlic wiejskich we wsi Baba i Tartak oraz utworzenie rolniczego centrum 

szkoleniowo-integracyjnego w Złotej Górze i modernizację przestrzeni publicznej w miejscowości Łyse polegającej na 

budowie skweru w kwocie 17.320 

 

  Przewodniczący Rady Gminy Łyse: 

Stanisław Eugeniusz Lisek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8908



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/151/2013 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 13 września 2013 r. 

 

Plan wydatków majątkowych w 2013 r. 

 

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki w złotych Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program 

lub koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 

2013 (8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody własne 

jst 

kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł* 

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 150 15011 6639  Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa 

mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa 

informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez 

stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu 

 12.001  1.846  1.846          UG Łyse 

2. 600 60014 6300  Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

Gminą Łyse a Powiatem Ostrołęcki na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych - 

„ Przebudowa mostu w msc. Sul i w msc. Baranowo wraz 

z dojazdami ( remont odcinka drogi powiatowej Szafranki – 

Lipniki wraz ze ścieżką rowerową)”. 

 500.000  500.000  500.000          UG Łyse 

4. 600 60016 6050  Remont dróg gminnych  330.000  330.000  210.460  119.540       UG Łyse 

5 700 70005 6060  Zakup gruntu mienia komunalnego na poszerzenie 

dróg gminnych 

 1.100  1.100  1.100          UG Łyse 

6 750 75023 6050  Wykonanie klimatyzacji w Urzędzie Gmin  6.642  6.642  6.642          UG Łyse 

7. 750 75095 6639  Rozwój elektronicznej administracji w samorządach 

województwa mazowieckiego wspomagającej 

niwelowanie dwudzielności potencjału województwa 

 20.563  6.793  6.793          UG Łyse 

8. 900 90005 6059 

6057 

 Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii na 

Kurpiowszczyźnie poprzez kompleksowy montaż 

kolektorów słonecznych w gminie Łyse 

 5 228 632  5.154.260        C. 1.546.278  3.607.982 UG Łyse 

9. 921 92195 6059 

6057 

 Przebudowa remizy OSP na potrzeby świetlicy 

wiejskiej wraz z zagospodarowaniem centrum 

miejscowości Lipniki 

 838.851  814.451     325.706     488.745 UG Łyse 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8908



10. 921 92195 6059 

6057 

 Tworzenie świetlic wiejskich i otwartych miejsc spotkań 

na terenie gminy Łyse - Pobudzenie aktywności 

społeczno-kulturalnej mieszkańców oraz poprawa 

atrakcyjności turystycznej gminy poprzez modernizację 

budynków na potrzeby świetlic wiejskich we wsi Baba 

i Tartak oraz utworzenie rolniczego centrum 

szkoleniowo-integracyjnego w Złotej Górze 

i modernizację przestrzeni publicznej w miejscowości 

Łyse polegającej na budowie skweru 

 286.192  273.892     134.550     139.342 UG Łyse 

Ogółem  7.223.981  7.088.984  726.841  579.796  1.546.278  4.236.069  

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 

 

  Przewodniczący Rady Gminy Łyse: 

Stanisław Eugeniusz Lisek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8908



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIV/151/2013 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 13 września 2013 r. 

 

Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym 

i nie należącym do sektora finansów publicznych w 2013r 

 

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji /w zł/ 

Podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych nazwa jednostki       

150 15011 6639  Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, 

przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na 

wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu 

- Samorząd Województwa Mazowieckiego 

 

 
 1.846 

600 60014 6300  Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między Gminą Łyse a Powiatem 

Ostrołęcki na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych - 

„ Przebudowa mostu w msc. Sul i w msc. Baranowo wraz z dojazdami ( remont 

odcinka drogi powiatowej Szafranki – Lipniki wraz ze ścieżką rowerową)”. 

    500.000 

750 75095 6639  Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa 

mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału 

województwa 

- Samorząd Województwa Mazowieckiego 

    

6.793 

921 92109 2480  Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

- Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Łysych 

 320.000    

921 92116 2480  Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Łysych 

 182.000    

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych nazwa zadania       

801 80101 2590  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną dla: 

1. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Serafin z siedziba w 

Pupkowiźnie 171.000,- 

2. Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych i 

Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział w Ostrołęce 301.800,- 

 472.800    

801 80103 2590  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną dla: 

1. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Serafin z siedziba w 

Pupkowiźnie 29.565 

2. Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych i 

Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział w Ostrołęce 33.788 

 63.353    

801 80106 2540  Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty dla: 

1. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Serafin z siedziba w 

Pupkowiźnie 49 884 

2. Niepubliczny Punkt Przedszkolny „CHATKA PUCHATKA” 85 900 

3. Urząd Miasta Ostrołęka , Niepubliczny punkt przedszkolny „Akademia 

Maluchów” 8 000 

4. Urząd Miasta Myszyniec, Niepubliczny punkt przedszkolny „ Radosny Zakątek” 

7 400 

 151.184    

801 80110 2590  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną dla: 

Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych i 

Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział w Ostrołęce 216.000 

 216.000    

851 85154 2820  Prowadzenie świetlicy opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci     30.000 

921 92195 2820  Dofinansowanie zadania „Palma Kurpiowska Łyse 2013”     25.000 

 

  Przewodniczący Rady Gminy Łyse: 

Stanisław Eugeniusz Lisek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 8908


		2014-09-29T14:14:17+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




